证券代码：605319 证券简称：无锡振华 公告编号：2025-026

无锡市振华汽车部件股份有限公司

关于 2024 年度暨 2025 年第一季度业绩暨现金分红说明会

召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

无锡市振华汽车部件股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2025年 5月 30

日上午 09:00-10:00通过上海证券交易所上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com），以网络互动形式召开了 2024年度暨 2025年第一

季度业绩暨现金分红说明会，现将活动情况公告如下：

一、说明会召开情况

公司于 2025年 5月 20日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

和指定披露媒体上披露了《关于召开 2024年度暨 2025年第一季度业绩暨现金分

红说明会的公告》（公告编号：2025-024），并通过邮件等方式提前征集投资者所

关注的问题。

2025年 5月 30日（星期五）09:00-10:00，公司董事、总经理钱犇、董事、

副总经理、董事会秘书匡亮、独立董事潘文韬、财务总监钱琴燕共同出席了 2024

年度暨 2025年第一季度业绩暨现金分红说明会，与投资者进行互动交流和沟通，

并就投资者普遍关注的问题进行了回答。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

本次业绩说明会中投资者提出的问题及回复整理情况如下：

1、请问贵公司本期财务报告中，盈利表现如何？谢谢。

答：尊敬的投资者，您好！目前公司拥有良好的盈利能力，具体数据可以查

看公司定期报告。

2、钱总好，咨询下贵公司廊坊二期项目的进展，预计廊坊项目全年可以贡

献多少比例的营收？是不是主供小米和理想？

答：公司廊坊项目推进顺利，主要服务客户有小米汽车和理想汽车。随着项

目投产能为公司营收增长提供更好动力。

3、提问：高管您好，请问贵公司未来盈利增长的主要驱动因素有哪些？谢

谢。

答：我国汽车产业产销稳中有进，产销量再创新高，继续保持在 3000万辆

以上规模。伴随着我国整车行业的快速发展，公司也获得巨大的发展空间，围绕

“传统业务智能化+新能源业务规模化”的双轮驱动，紧抓汽车行业发展新机遇，

持续发力新能源转型。公司现有客户持续发力，未来为公司收入增长提供有力支

持。公司立足传统业务的基础上，将加大对功率半导体板块等新业务的开拓。

4、提问：高管您好，能否请您介绍一下本期行业整体和行业内其他主要企

业的业绩表现？谢谢。

答：我国汽车产业产销稳中有进，产销量再创新高，继续保持在 3000万辆

以上规模。汽车零部件行业作为汽车行业的上游，受行业整体景气度影响，有较

好的表现。但因为各汽车零部件企业的产品类型和客户结构各有特色，具体情况

请查看各公司的定期报告。

5、提问：高管您好，请问您如何看待行业未来的发展前景？谢谢。

答：汽车行业作为国家支柱产业，随着转型步伐加快，未来汽车行业还会有

较好的增长。

6、尊敬的领导，上午好！作为个人投资者，希望和公司领导交流一下，1、

公司发行可转债的最新进展？今年是否可以完成发行上市？3、公司在市值管理

和舆情管理上有没有建章立制？今年在此方面的工作有哪些？

答：尊敬的投资者，您好！公司可转债已经获得中国证监会同意注册的批复，

后续工作正在有序推进。目前公司已建立了《舆情管理制度》，具体情况可以关

注公司公告。感谢您的关注。

三、其他事项

本次说明会的内容详见上海证券交易所网络平台（上证路演中心

http://roadshow.sseinfo.com）。有关信息以公司在指定信息披露媒体及上海证券交

易所网站(www.sse.com.cn)刊登的公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

在此，公司对长期以来关心和支持公司发展的广大投资者表示衷心感谢！

特此公告。

无锡市振华汽车部件股份有限公司董事会

2025年 5月 30日